ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 07/2022 – PPGPP

INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA OS CURSOS DE MESTRADO
E DOUTORADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS

A Comisão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, no uso de
suas  atribuições  legais,  torna  pública  o  primeiro  aditivo  ao  Edital  nº  07/2022  –
PPGPP/UFPI, no tocante aos seguintes itens:

1) RESOLVE:

Alterar o disposto no item 4 , DO CRONOGRAMA, que passará a vigorar com o
seguinte teor:

4. DO CRONOGRAMA

ETAPA I – VERIFICAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO

01/09/2022 a
10/10/2022

Período de Inscrições

11/10/2022 Entrevistas dos(as) candidatos(as) com deficiência

13/10/2022 Resultado das inscrições homologadas e não homologadas

14/10/2022 Recebimento de recursos à Etapa I

17/10/2022 Resultado dos recursos

                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

                    PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
                  CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DO PROG. DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
         Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – Teresina-PI

CEP 64.049-550 – mpp@ufpi.edu.br – Fone (086) 3215-5808

ETAPA II – PROVA ESCRITA – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)

20/10/2022 Prova Escrita

04/11/2022 Divulgação do resultado da Etapa II

07/11/2022 Recebimento de recursos dessa etapa

09/11/2022 Resultado dos recursos

ETAPA III – ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA – ELIMINATÓRIA
(NOTA MÍNIMA 7,0)

10/11 a
14/11/2022

Avaliação do Projeto

16/11/2022 Divulgação do resultado da Etapa III

17/11/2022 Recebimento de recursos dessa etapa

18/11/2022 Resultado dos recursos

ETAPA IV – PROVA ORAL – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)

18/11/2022 Publicação do agendamento da prova oral

21 a 25/11/2022 Prova Oral

29/11/2022 Divulgação do resultado da Etapa IV

30/11/2022 Recebimento de recursos dessa etapa

01/12/2022 Resultado dos recursos

ETAPA V – AVALIAÇÃO DE CURRICULUM VITAE – CLASSIFICATÓRIA

05 a
06/12/2022

Avaliação de Curriculum para os(as) candidatos(as) que obtiverem
aprovação nas etapas I a III

07/12/2022 Divulgação do Resultado da Etapa V

08/12/2022 Recebimento de recursos dessa Etapa

09/12/2022 Resultado dos recursos

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

12/12/2022 Resultado da seleção

13/12/2022 Recebimento de recursos do resultado da seleção

14/12/2022 Resultado do recurso do resultado da seleção

15 a 20/12/2022 Resultado final divulgado pela Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, no
sítio da UFPI e na página do Programa de Pós-Graduação em Políticas
Públicas.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2022.

Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas

	ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 07/2022 – PPGPP
	INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA PARA OS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM POLÍTICAS PÚBLICAS
	A Comisão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas, no uso de suas atribuições legais, torna pública o primeiro aditivo ao Edital nº 07/2022 – PPGPP/UFPI, no tocante aos seguintes itens:
	4. DO CRONOGRAMA
	ETAPA I – VERIFICAÇÃO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO
	01/09/2022 a 10/10/2022
	Período de Inscrições
	11/10/2022
	Entrevistas dos(as) candidatos(as) com deficiência
	13/10/2022
	Resultado das inscrições homologadas e não homologadas
	14/10/2022
	Recebimento de recursos à Etapa I
	17/10/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA II – PROVA ESCRITA – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	20/10/2022
	Prova Escrita
	04/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa II
	07/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	09/11/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA III – ANÁLISE DO PROJETO DE PESQUISA – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	10/11 a
	14/11/2022
	Avaliação do Projeto
	16/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa III
	17/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	18/11/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA IV – PROVA ORAL – ELIMINATÓRIA (NOTA MÍNIMA 7,0)
	18/11/2022
	Publicação do agendamento da prova oral
	21 a 25/11/2022
	Prova Oral
	29/11/2022
	Divulgação do resultado da Etapa IV
	30/11/2022
	Recebimento de recursos dessa etapa
	01/12/2022
	Resultado dos recursos
	ETAPA V – AVALIAÇÃO DE CURRICULUM VITAE – CLASSIFICATÓRIA
	05 a
	06/12/2022
	Avaliação de Curriculum para os(as) candidatos(as) que obtiverem aprovação nas etapas I a III
	07/12/2022
	Divulgação do Resultado da Etapa V
	08/12/2022
	Recebimento de recursos dessa Etapa
	09/12/2022
	Resultado dos recursos
	DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
	12/12/2022
	Resultado da seleção
	13/12/2022
	Recebimento de recursos do resultado da seleção
	14/12/2022
	Resultado do recurso do resultado da seleção
	15 a 20/12/2022
	Resultado final divulgado pela Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação, no sítio da UFPI e na página do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas.
	Teresina (PI), 23 de setembro de 2022.
	Profa. Dra. Solange Maria Teixeira
	Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas